João Pessoa - Sexta-feira, 18 de Julho de 2025Diário Ofi cial 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2025 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00079/2025 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por item,
com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 06 de agosto de 2025, objetivando a realização
de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE GERADOR(ES) DE ENERGIA ELÉTRICA PARA
ESTABILIZAÇÃO DA REDE ELÉTRICA ASSEGURANDO A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS
ESSENCIAIS DE ATENDIMENTO À POPULAÇÃO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/, Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Julho de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL/SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00028/2025 – PMBEX-FMS-SEMOB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00102/2025 – PMBEX-FMS-SEMOB
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, com abertura prevista às 13h00min (horário
local) do dia 06 de agosto de 2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, ATRAVÉS DE
LINK DEDICADO PARA OS DIVERSOS PONTOS DE ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E A SUPERINTEDÊNCIA DE MOBILIDADE URBANA DE BAYEUX COMO ÓRGÃOS PARTICI-
PANTES. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecom-
prasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Julho de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00027/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00099/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário
local) do dia 07 de Agosto de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma
eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/
pb/bayeux/1/licitacoes), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de julho de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00029/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00103/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário
local) do dia 07 de Agosto de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Luiz Aranha –42, Cupíssura, Caaporã/PB, para funciona-
mento do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social de Cupíssura. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00042/2025, nos termos do Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/21. DO-
TAÇÃO: 02.080 SECRETARIA DE DESENV. HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL 08 244 2005 2013
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE DESENVOLVIMEN 3390.36 99 – 15000000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 02.081 FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 08 244 3003 2984 MANUT. DAS ATIV. DE OUTROS PROGRAMAS
SOCIAIS 3390.36 99 – 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 08 244
3001 3019 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 15000000 Recursos
não Vinculados de Impostos 3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 3390.36 99
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 16610000 Transferência de Recursos dos
Fundos Estaduais de Assistência Social 3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA. VIGÊNCIA: até 14/07/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e:
CT Nº 00104/2025 - 14.07.25 - EDVANDO BARBOSA DE ANDRADE - R$ 36.000,00.
Caaporã - PB, 14 de Julho de 2025
CRISTINE ROBERTA RODRIGUES PINHO
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de imóvel situado na rua Frederico Lundgren – 189, Cupissura, Caaporã/PB, para
funcionamento de um ponto de apoio para a Prefeitura Municipal em Cupissura, "SUBPREFEITURA".
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00043/2025, nos termos do Art. 74, inciso V,
da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 02.030 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
04 122 2005 3017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS 3390.36 99 – 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA. VIGÊNCIA: até 14/07/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã
e: CT Nº 00108/2025 - 14.07.25 - FABIANA BEZERRA FIRMINO - R$ 24.000,00.
Caaporã - PB, 14 de Julho de 2025
ADJACI PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PÊNSIL, DESTINADOS A MANU-
TENÇÃO DO FUNDO MUNICÍPIO DE SAÚDE CAAPORÂ–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão
Registro de Preços nº AD00010/2025 - Ata de Registro de Preços nº 00004/2025, decorrente do processo
licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 0004/2025, realizado pela Fundo Municipal de Saúde de Pilar.
DOTAÇÃO VIGENTE. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRA-
TANTES: Fundo Municipal de Saúde de Caaporã e: CT Nº 00107/2025 - 14.07.25 - T.F. ALEXANDRE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - R$ 876.046,69.
Caaporã - PB, 14 de Julho de 2025
JÉSSICA GOMES DE LIMA FALCÃO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Prefeitura Municipal
de Caaporã

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2025

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras, através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, devidamente
nomeados pelo Prefeito do Município, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO do PREGÃO ELETRO-
NICO Nº 00014/2025, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, DO TIPO CAFÉ DA MANHÃ, ALMO-
ÇO, JANTAR E QUENTINHAS, DESTINADAS AOS(AS) SERVIDORES(AS) DAS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO AOS POLICIAIS PLANTONISTAS, NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS – PB.  Por razões administrativos. Fica adiada para o dia 05 de
agosto de 2025 às10h00min a sessão que estava marcada para o dia 29 de julho de 2025, às 10h00min.

CABACEIRAS PB, 17 de julho de 2025.
JOSÉ ALEXANDRE FILHO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

LICITAÇÃO

MATERIAL ELETROELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma
eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/
pb/bayeux/1/licitacoes), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de julho de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

01080/2025 - 14.07.25 - MAPPE BRASIL LTDA - CNPJ 13.266.239/0001-50 - R$ 78.411,50; CT Nº
03080/2025 - 14.07.25 - NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ 18.995.457/0001-49 -
R$ 14.732,15; CT Nº 04080/2025 - 14.07.25 - LICITAR COMERCIO E SERVI??O EIRELI - CNPJ
36.544.770/0001-42 - R$ 6.725,00; CT Nº 05080/2025 - 14.07.25 - AZ COMERCIO E SERVIÇO
LTDA - CNPJ 39.451.717/0001-95 - R$ 965.484,97; CT Nº 07080/2025 - 14.07.25 - AMENA CLIMA-
TIZACAO LTDA - CNPJ 46.368.367/0001-63 - R$ 7.770,12; CT Nº 09080/2025 - 14.07.25 - LICITA
SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ 50.958.011/0001-57 - R$ 1.736,35; CT Nº 11080/2025
- 14.07.25 - DIAS & VICTOR LICITACOES LTDA - CNPJ 53.365.339/0001-58 - R$ 3.136,00; CT
Nº 13080/2025 - 14.07.25 - 47.688.535 ANTONES BERNARDINO DE ARAUJO OLIVEIRA - CNPJ
47.688.535/0001-60 - R$ 102.796,00.